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Sammanfattning 
Fritidsnämnden gav vid nämndsammanträdet i september 2024 förvaltningen i uppdrag 
att ta fram ett förslag till fritidspolitiskt program samt en handlingsplan för 
genomförandet. Uppdraget, som syftar till att tydliggöra fritidsnämndens vision för 
stadens fritidsfrågor, återrapporteras i detta ärende. Förvaltningen bedömer att 
Fritidspolitiskt program för Malmö kommer stärka nämndens måluppfyllelse och 
förvaltningens interna arbete. Nämnden föreslås således anta föreslaget program samt 
ge förvaltningen i uppdrag att följa upp programmet i ordinarie målstyrning. 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden antar Fritidspolitiskt program för Malmö för perioden fram till och med år 
2029. 

Fritidsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att följa upp programmet i ordinarie 
målstyrning. 

Beslutsunderlag 
• Fritidspolitiskt program för Mamö_layoutad version 

• Fritidspolitiskt program för Malmö_Efter AU 

• Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 260128_EFTER AU 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2024-09-11 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2024-09-19 
Fritidsnämnden 2024-09-25 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2025-06-04 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2025-06-12 
Fritidsnämnden 2025-09-25 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2025-11-05 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2025-11-13 
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Fritidsnämnden 2025-11-20 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2025-12-03 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2025-12-11 
Fritidsnämnden 2025-12-18 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2026-01-14 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2026-01-21 
Fritidsnämnden 2026-01-28 

Ärendet 
Fritidsnämnden gav vid nämndsammanträdet i september 2024 förvaltningen i uppdrag 
att ta fram ett förslag till fritidspolitiskt program samt en handlingsplan för 
genomförandet. Uppdraget, som syftar till att tydliggöra fritidsnämndens vision för 
stadens fritidsfrågor samt omfattar att ta fram nämndens överordnade styrdokument 
avseende styrning och verksamhetsplanering, återrapporteras i detta ärende. 
Framtagandet av Fritidspolitiskt program för Malmö har gjorts genom en bred 
delaktighetsprocess som sträcker sig från november 2024 till december 2025 och som 
utöver nämnden har involverat samtliga avdelningar med ett stort antal chefer och 
medarbetare samt fackliga representanter via förvaltningsråd.  

Programmet i korthet och arbetet framåt  
Programmet tydliggör nämndens långsiktiga prioriteringar för fritidspolitiken. Det utgår 
från visionen om en meningsfull fritid för alla Malmöbor och vägleder nämndens 
strategiska arbete. Rörelse, Upplevelser och Möten (RUM) utgör grunden för 
nämndens arbete. Programmet visar hur nämnden främjar livslång rörelseglädje, 
utvecklar Malmö som upplevelsestad och skapar möten och sociala sammanhang för 
fler. I programmet fördjupas RUM i relation till de samhällstrender som påverkar 
fritidssektorn, med fokus på nämndens prioriteringar för att möta ett samhälle i 
förändring. Programmet föreslås gälla till år 2029 och revideras i mitten av 
nästkommande mandatperiod.  

Nämndens arbete ska alltid bidra till måluppfyllelse av kommunfullmäktigemålen. 
Därför föreslås programmet följas upp i ordinarie målstyrning och budgetprocesser. 
Ytterligare konkretisering och handlingsplan för genomförandet bör således återfinnas i 
andra av nämndens styrdokument som till exempel budgetskrivelse, som avser 
budgetåret 2026 med plan för 2027–2028. 

När Fritidsnämndens program för Malmö antagits inleder förvaltningen förankringsprocesser 
för att skapa förståelse och samarbetskultur kring nämndens långsiktiga prioriteringar 
och inriktning. Förankringsarbetet innebär bland annat information och dialog kring 
programmet med medarbetare på APT och införs som en del av introduktionen för 
nyanställda. Utöver en tillgänglighetsanpassad layoutad version av programmet ska en 
populärversion och annat stödunderlag tas fram i syfte att tillgängliggöra nämndens 
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inriktning för medarbetare, men även externa aktörer. Med Fritidspolitiskt program för 
Malmö underlättas dialog med föreningslivet vid till exempel konsulent- och 
ordförandekonferenser och i samarbetsforum med andra nämnder. 

Förvaltningens samlade bedömning 
Förvaltningen bedömer att Fritidspolitiskt program för Malmö ger en tydlig riktning för hur 
nämnden ska möta stadens utveckling och förändrade behov. Programmet har tagits 
fram genom en bred delaktighetsprocess och vilar på en gemensam vision om en 
meningsfull fritid för alla Malmöbor. Ett barnrättsperspektiv har beaktats genom hela 
arbetet och har ingått i omvärldsanalysen som ligger till grund för förslag på 
prioriteringar. Programmet skapar samsyn kring nämndens uppdrag och roll, stärker 
förvaltningens interna arbete och fungerar som ett samlande ramverk för styrning, 
planering och uppföljning. Därför föreslås nämnden anta programmet för perioden 
fram till år 2029, med revidering för nästa programperiod i mitten på nästa 
mandatperiod, samt ge förvaltningen i uppdrag att följa upp det i ordinarie målstyrning. 

Ansvariga 
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att 
hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE 
kommer att få ärendet godkänt digitalt.] 
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